

Italia. Radio Roma erklærte i går Roma for å være en åpen by. I offisielle kretser i London uttaler man idag at denne ensidige erklæring fra Roma ikke kan innskrenke handlingsfriheten til de allierte øverstkommanderende. I Washington hevdtes at den italienske erklæringen ingen virkning kan ha før det kan fastslås at det virkelig ikke finnes noe av militær art i byen. Etter at dette er kontrollert av fienden, kan byen erklæres for åpen og luftangrep forbyes. BBC's militære medarbeider skriver om betingelsene for at Rom kan erklæres for en åpen by at veier, jernbaner, post, telegraf og telefon i byen ikke må benyttes til fordel for militære operasjoner. Forsvars- eller lignende departementer må ikke ha sete i byen, og naturligvis må ingen tropper ha tilhold der. Skulle disse betingelser oppfylles, vil dette medføre at Italia i realiteten blir delt i tre, Nord Italia, Roma og Syd Italia, idet alle viktige sambandslinjer i retningen nord-syd går gjennom Rom. Det foreligger ingen opplysninger om de militære styrker i Syd Italia, men uten forbindelse med det øvrige Italia, vil de neppe kunne yde effektivt forsvar. En erklæring av Roma som åpen by vil derfor bety at man oppgir forsvaret av hele Syd-Italia. De tre siste netter har britiske fly med base i England gått til kraftige angrep på de norditalienske byer. Både natt til fredag og natt til lørdag var Milano og Torino de allierte bombeflys mål, og det meldes at det italienske jernbanenett har hatt alvorlige vanskeligheter som følge av disse angrep. Flere tog Schweiz - Milano er innstillet og jernbaneforbindelsen Milano - Torino er avbrutt. - Natt til søndag var igjen Milano utsatt for et heftig angrep av britiske bombefly. Breda våpenfabrikker og andre industrimål for byen ble bombet. Det var siktbart vær, og angrepet ble vellykket gjennomført.

Sicilia. Dagens kommunike fra Sicilia melder om ny fremgang for de allierte på alle avsnitt. Randazzo ble inntatt fredag, og tyskerne er på vill flukt bakover fra denne by. Lørdag meldes at den britiske arme har inntatt tre byer til på østkysten, og at ytterligere tre byer er erobret av amerikanerne lenger vest. Fronten er nå bare 40 km bred, og på et punkt står de allierte styrker bare 35 km fra Messina. Den 8. britiske arme har erobret Fiume Fredda og Pie de Monte noen få km inne i landet. De allierte styrker som rykker fram fra Randazzo har inntatt Oliberi, og amerikanerne har rykket fram 22 km på veien langs nordkysten. - Allerede fredag ble det meldt at tyskerne forsøker å evakuere Sicilia. Evakueringen vanskeliggjøres i høy grad av de alliertes stadige angrep fra luften. Likolades blir kystbyene på begge sider av Messina-stredet angrepet av allierte sjøstridskrefter. Milazzo og flere andre byer er således blitt bombardert.

Russland. Fra Russland meldes om fremgang på alle fronter. Fredag ble Chugujov inntatt, og russerne fortsatte mot Kharkovs forsteder. Idag blir det meldt at den røde arme nu kjemper i Kharkovs forsteder. På et sted har det lyktes russerne å bryte gjennom de tyske linjer, og tyskerne gjør fortvilet motstand. På Brjanskfronten fortsetter også fremgangen, og lørdag blir meldt at Kerasjov er erobret. Idag blir det meldt at byen står i brann, og at den stormes fra tre kanter. Lenger nord rykker den røde arme fram mot Vielma, og på Brjansk-fronten er 60 bebodde strøk gjenerobret. Russiske fly retter stadig angrep mot sambandslinjene bak de tyske stillinger. Således er Poltava igjen bombet, og en overgang over Dnjepir ble angrepet av de sovjetrussiske fly mens fienden var i ferd med å føre fram forsterkninger. - Fjorde, låne- og leieloven har Amerika i siste kvartal overført til Russland 140.000 tonn stål, 25.000 tonn koppar, messing, nikkel og molybden, 7000 tonn aluminium, 5000 tonn zink og 1 million km telefontråd.

Flyangrep. For annen gang på tre netter rettet britiske Mosquitofly inatt et kraftig angrep mot mål i Berlin. Evakueringen av byen fortsetter, og den medfører store vanskeligheter. Fredag ble det meldt at også regjeringskontorene skal flyttes fra hovedstaden, noen til Wien og andre til Syd-Tyskland. Fredag angrep en stor styrke amerikanske bombefly i dagslys de tyske fabrikker i Wiener-Neustadt, 50 km syd for Wien. Disse fabrikker produserer 1/3 av de tyske Messerschmidt-jagere, både verksteder og monteringshaller ble truffet. - Allierte fly har inatt angrepet tyske flyplasser og jernbanemål i Frankrike.

Konferansen mellom de britiske, kanadiske og amerikanske stabssjefer fortsetter i Quebec, og Churchill og Roosevelt har idag holdt et møte. Etter dette møte opplyser statsminister Churchill at i løpet av mai, juni, juli er mere enn 90 fiendtlige ubåter blitt senket. I dette kvartal overstiger nybygningens senkningene med 3 millioner tonn. Observers Washington-korrespondent opplyser at juli måned har satt ny rekord ved å produsere 7373 militærfly i Amerika, d.v.s. 87.000 fly om året. Man hånet president Roosevelt da han etter Pearl Harbour planla økning av den amerikanske flyproduksjon til 50.000 fly om året.